εν προκειμένω στους επιλεγέντες αιολικούς και φωτοβολταϊκούς σταθμούς και όχι στα ενσωματωμένα στους 

φωτοβολταϊκούς σταθμούς συστήματα αποθήκευσης. 

Επειδή, για τη συμμετοχή στις ειδικές κατά τεχνολογία ανταγωνιστικές διαδικασίες, καθορίζεται με το άρθρο 

7 της ΚΥΑ τέλος δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ, το οποίο καταβάλλεται υπέρ της ΡΑΑΕΥ, για κάθε 

συμμετέχοντα ανά έργο στις Ανταγωνιστικές Διαδικασίες τόσο για φωτοβολταϊκούς σταθμούς με σύστημα 

αποθήκευσης, όσο και για αιολικούς σταθμούς.

Επειδή, η ως άνω κοινή υπουργική απόφαση προβλέπει στο άρθρο 9 αναφορικά με τον βαθμό αδειοδο-